
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312 Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/093-PE-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2023-PE-PMA. Objeto: Locação 
de Veículos (05 Unidades) de Passeio, com motorista, visando atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS). Con-
tratante: Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal, CNPJ: 
15.127.231/0001-38. Contratada: Contrato Adm. nº 2023/093-PE-PMA. For-
necedor: A B dos Santos & Cia Ltda, CNPJ 29.176.214/0001-03. Valor Global 
de R$ 569.520,00. Vigência: 01/03/2023 a 01/03/2024. Josiane da Costa 
Baia - Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 910771

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 003/2023, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, OBJETIVANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedor: MIZAEL FREITAS GONCALVES CNPJ: 
14.130.333/0001-40 VALOR R$ 74.383,23 (Setecentos e Quatro Mil, Trezen-
tos e Oitenta e Três Reais, Vinte e Três Centavos).
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES.-Prefeito Municipal.

Protocolo: 910772

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PMAP 
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de roçadeira, 
equipamentos, ferramentas e peças de roçagem, destinado a atender as ne-
cessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará - PA. A sessão pública 
de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e 
etapa de lances no dia 17/03/2023, às 08:30 horas. O edital estará disponível 
nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.
br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@
gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias de Araú-
jo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 910773

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 
Contratante: a Prefeitura Municipal de Benevides - PMB CNPJ nº 05.058.466-
61, com sede na Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, 01, Centro, Benevides 
- Pará, Cep: 68.795-000. Objeto: Pavimentação Asfáltica no Bairro, Cam-
pestre, no Município de Benevides, de acordo com o convenio n.º 143/2022, 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - SEDOP e a Prefeitura Municipal de Benevides/Benevides/PA, em 
virtude do distrato de contrato, através do número administrativo 020/2023. 
Contrato Administrativo nº 092/2023. Contratada: Contrutora Projeta Ltda 
CNPJ nº 22.365.949/0001-28. Valor: R$ 2.298.858,98(dois milhões duzentos 
e noventa e oito mil oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa oito cen-
tavos). Data da Assinatura: 13/02/2023. Vigência: será de 12(doze) meses, 
contados da data da assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 
57, da Lei n.º 8666, de 1993. Dotação Orçamentaria: Correrá por conta da 
dotação orçamentária indicada no contrato. Ordenador de Despesa: Luzia-
ne de Lima Solon oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 910777

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023-PE

OBJETO: contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para aquisição de luminárias e acessórios para iluminação pública sob regime 
de entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura Munici-
pal de Brasil Novo, conforme descrição do Termo de Referência. ABERTURA: 
20/03/2023, às 09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.
com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na plata-
forma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licita-
ções consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://
brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licitações localiza-
do no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Avenida Castelo Branco, 
821, Centro-Brasil Novo-Pará. Zilda Cosin Silva-Pregoeira.

Protocolo: 910779

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 049/2022

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal De 
Saúde, empresas: H V DE MELO XAVIER EIRELI, CNPJ/MF 24.757.212/0001-
86 Contrato Administrativo nº. 088/2023, com o valor total de R$ 300.000,03. 
R C SILVA DE SOUZA, CNPJ/MF 24.731.038/0001-00 Contrato Administrativo 
nº. 089/2023, com o valor total de R$ 218.446,04 OBJETO: fornecimento de 
gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de 
consumo diversos, para manutenção das atividades das secretarias e fundos, 
no Município de Brasil Novo: FONTE DE RECURSOS: 2.019, 2.020, 2.006, 
2.009, 2.017, 2.022, 2.023, 2.024, 3.3.90.33.00, 2.007, 2.010, 2134, 2.021, 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. Assinatura do Contrato: 
02 de março de 2023.

Elysson Leonarde Kloss
Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo

Protocolo: 910780

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-06 FME
O Município de Brejo Grande do Araguaia torna público que realizará lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item. Exclu-
siva para ME e EPP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisi-
ção de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede pública de 
ensino do município de Brejo Grande do Araguaia. ABERTURA: 16/03/2023. 
HORÁRIO: 09h00min. LOCAL: Plataforma Portal de Compras Públicas. Edital 
disponível no site do município (www.brejograndedoaraguaia.pa.gov.br), no 
Portal do TCM (www.tcm.pa.gov.br) e no Porta de Compras Públicas (portal-
decompraspublicas.com.br).

Brejo Grande do Araguaia, 02 de março de 2023.
Fredson Fernando Dias-Pregoeiro

Protocolo: 910784

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-022801 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação, comunica que no dia 21/03/2023, às 10:00 hs (horário 
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço, objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a 
Execução da Obra de Construção (Conclusão) da Escola Nova República, Com 
04 Salas de Aula, na Localidade Rio Carapanã Branco, Zona Rural do Município 
de Breves/Pa, Em Atendimento ao Termo de Compromisso Par nº 23560/2014 
(Repactuação), Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário das 
08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - GEOOBRAS, Transparência Municipal 
pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobre-
ves@gmail.com. Theyd Chrystian Correa Ribeiro - Presidente da CEL 
- FME e Fundeb.


